НИЖНЕСЕРГИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ДУМА

   ЧЕТВЕРТЫЙ СОЗЫВ

                                   СОРОК  ПЕРВОЕ  ЗАСЕДАНИЕ

                                                        РЕШЕНИЕ

от 27.05.2010 г. №310
г. Нижние Серги
 Об  утверждении реестра  наиболее коррупционно опасных сфер деятельности и реестра наиболее коррупционно опасных должностей муниципальной службы  органов местного самоуправления Нижнесергинского  муниципального района
Руководствуясь Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ                         "О противодействии коррупции", Национальным планом противодействия коррупции, утвержденным Президентом Российской Федерации 31 июля                     2008 года Пр-1568 ,  Законом Свердловской области от 20 февраля 2009 года                 N 2-ОЗ "О противодействии коррупции в Свердловской области", Планом противодействия коррупции в Свердловской области на 2008 - 2009 годы, утвержденным Губернатором Свердловской области 26 сентября 2008 года, Указом Губернатора Свердловской области от 13 марта 2009 года N 229-УГ                    "О мониторинге состояния и эффективности противодействия коррупции (антикоррупционном мониторинге) в Свердловской области», в целях создания системы противодействия коррупции в Нижнесергинском муниципальном районе и устранения причин, её порождающих, в соответствии с пунктом 3 решения Межведомственной рабочей группы по реализации антикоррупционных мер в Свердловской области от 17.04.2009 года, для    осуществления мер по совершенствованию муниципального управления по предупреждению и противодействию коррупции в Нижнесергинском муниципальном районе, Дума Нижнесергинского муниципального района
РЕШИЛА:

1. Утвердить реестр наиболее коррупционно опасных сфер деятельности    органов местного самоуправления Нижнесергинского муниципального района (прилагается).

2. Утвердить реестр наиболее коррупционно опасных должностей муниципальной службы органов местного самоуправления Нижнесергинского муниципального района:
-глава Нижнесергинского муниципального района;

-ведущий специалист аппарата Думы Нижнесергинского муниципального района по организационно-правовой работе;

-председатель счетной палаты  Нижнесергинского муниципального района;

-инспектор счетной палаты  Нижнесергинского муниципального района ;
-глава администрации Нижнесергинского муниципального района;

-заместитель главы администрации Нижнесергинского муниципального района;
-управляющий делами администрации Нижнесергинского муниципального района;

-заведующий юридическим отделом администрации Нижнесергинского муниципального района;

-ведущий специалист по  МОБ работе и секретному делопроизводству;

-главный специалист администрации Нижнесергинского муниципального района;

-заведующий отделом по охране окружающей среды и чрезвычайным ситуациям администрации Нижнесергинского муниципального района;

-главный специалист по ГО и ЧС;

-председатель комитета экономического развития, потребительского рынка и услуг администрации Нижнесергинского муниципального района;

-заместитель председателя комитета экономического развития, потребительского рынка и услуг администрации Нижнесергинского муниципального района;

-заведующий отделом строительства;

-ведущий специалист по торгам;

-ведущий специалист комитета экономического развития, потребительского рынка и услуг администрации Нижнесергинского муниципального района;

-председатель комитета архитектуры и градостроительства;

-главный специалист комитета архитектуры и градостроительства;

-председатель комитета по управлению муниципальным имуществом;

-заместитель председателя комитета по управлению муниципальным имуществом;

-ведущий специалист   комитета по управлению муниципальным имуществом;

-заведующий отделом учёта и отчётности  (главный бухгалтер) администрации Нижнесергинского муниципального района;

-ведущий специалист отдела учёта и отчётности - администрации Нижнесергинского муниципального района;
-начальник управления образования Нижнесергинского муниципального района;

- заместитель начальника управления образования Нижнесергинского муниципального района;

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Нижнесергинского

муниципального района                                                                  В.В. Еремеев
	Утверждён решением Думы Нижнесергинского муниципального района                                                                от 27. 05.2010 №310
Реестр

наиболее коррупционно опасных сфер деятельности

органов местного самоуправления Нижнесергинского муниципального района

	№
п/п

п/п
	Наименование сфер деятельности

	1.
	Управление финансами

	2.
	Управление имуществом Нижнесергинского муниципального района

	3.
	Деятельность по установлению, изменению, отмене местных налогов

	4.
	Градостроительная деятельность

	5.
	Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов границах муниципального района, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации

	6.
	Землепользование

	7.
	Охрана здоровья населения

	8.
	Обеспечение общедоступного и бесплатного общего образования, дополнительного и дошкольного образования

	9.
	Охрана природы, гражданская оборона и защита от чрезвычайных ситуаций